

# 未經審核簡明合併 中期財務狀況表

2018年6月30日

(單位：人民幣百萬元)

	附註	2018年 6月30日	2017年 12月31日
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
固定資產	14	389,649	416,596
預付租賃費		9,224	9,313
商譽		2,771	2,771
所擁有的聯營公司權益		33,787	33,233
所擁有的合營公司權益		2,659	2,368
遞延所得稅資產	12	4,160	5,973
合同資產		472	—
合同成本		5,937	—
以公允價值計量經其他綜合收益入賬的金融資產	15	3,780	4,286
其他資產	16	14,949	20,721
		<b>467,388</b>	495,261
<b>流動資產</b>			
存貨及易耗品	17	1,939	2,239
合同資產		1,505	—
應收賬款	18	17,011	13,964
預付賬款及其他流動資產	19	10,186	13,801
應收最終控股公司款	32	2,985	239
應收關聯公司款	32	3,184	3,274
應收境內電信運營商款		4,608	4,683
以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產		695	160
短期銀行存款及受限制的存款		3,411	5,526
現金及現金等價物		37,993	32,836
		<b>83,517</b>	76,722
<b>總資產</b>		<b>550,905</b>	571,983
<b>權益</b>			
<b>歸屬於本公司權益持有者</b>			
股本	20	254,056	254,056
儲備		(20,999)	(20,912)
留存收益			
— 擬派2017年末期股息	21	—	1,591
— 其他		76,034	69,315
		<b>309,091</b>	304,050
<b>非控制性權益</b>		<b>339</b>	297
<b>總權益</b>		<b>309,430</b>	304,347

	附註	2018年 6月30日	2017年 12月31日
<b>負債</b>			
<b>非流動負債</b>			
長期銀行借款	22	3,322	3,473
公司債券	24	10,992	17,981
遞延所得稅負債	12	107	108
合同負債		1,153	—
遞延收入		2,240	3,020
其他債務		332	432
		<b>18,146</b>	25,014
<b>流動負債</b>			
短期銀行借款	25	18,506	22,500
短期融資券	26	—	8,991
一年內到期的長期銀行借款	22	421	410
一年內到期的中期票據	23	9,987	17,960
應付賬款及預提費用	27	119,471	125,260
應交稅金		1,030	1,121
應付最終控股公司款	32	3,567	2,176
應付關聯公司款	32	11,667	8,126
應付境內電信運營商款		2,505	2,538
應付股利	21	920	920
一年內到期的公司債券		6,995	—
遞延收入的流動部份		23	350
一年內到期的其他債務		2,874	2,987
合同負債		45,363	—
預收賬款		—	49,283
		<b>223,329</b>	242,622
<b>總負債</b>		<b>241,475</b>	267,636
<b>總權益及負債</b>		<b>550,905</b>	571,983
<b>淨流動負債</b>		<b>(139,812)</b>	(165,900)
<b>總資產減流動負債</b>		<b>327,576</b>	329,361

附註：本集團於2018年1月1日首次採用國際財務報告準則／香港財務報告準則15及國際財務報告準則／香港財務報告準則9(2014)。本集團選擇使用的過渡方法，對比較數據不會進行重列。詳見附註3。

第16頁至第52頁的附註為本未經審核簡明合併中期財務資料的一部份。